
  Prot. 160556 del 15.12.2023 rep. 495 

1 
 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 12 dicembre 2023 

 
 

XX  - AUTORIZZAZIONE PROCEDURA - FORNITURA DI PIATTAFORMA DI CLOUD 
COMPUTINGE SERVIZI DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA AL SISTEMA 
INFORMATIVOIRISCLOUD/WEB/APP FORNITO IN MODALITÀ SaaS. ANNI 2024-2025. 

 
L’anno 2023, il giorno 12 del mese di dicembre, alle ore 12:01 e seguenti, presso la 

sede dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Prorettore vicario Prof. Cucinotta Eugenio P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi   P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.na D’Arrigo Selene P   

Rappresentante studenti Sig.  Maffei Carlo  P   

 

 Collegio dei Revisori  Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Andrea Giordano Presidente P   

2. Dott.ssa Mariangela Mazzaglia Componente P   

3. Dott. Angelo Attaguile Componente P   

 

Partecipano alla riunione in modalità telematica il Prof. Luigi D’Andrea, il Dott. 

Giuseppe D’Ascoli, l’Avv. Andrea Giordano, Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, la 

Dott.ssa Mazzaglia e il Dott. Angelo Attaguile, componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Presiede il Prorettore vicario, Prof. Eugenio Cucinotta. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno, dalla cui 

documentazione predisposta dagli uffici competenti si evince quanto segue. 



  Prot. 160556 del 15.12.2023 rep. 495 

2 
 
 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 
D E L I B E R A 

- di nominare il dott. Alessandro Luigi Antonio, Responsabile Unico del Progetto, per le 

funzioni di cui all’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 
- di autorizzare il D. A. Attività Negoziali, per le motivazioni sopra esposte, ad avviare una 

trattativa diretta sulla piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 

36/2023, con la società Mondo EDP di Cuneo – P.IVA: 02461070043 – per l’importo 

complessivo di € 65.300,00 esclusa IVA; 

- di approvare, in relazione alla procedura di cui alla presente delibera, il seguente quadro 

economico: 

 

 

- di autorizzare il Direttore Generale a adottare tutti gli atti amministrativi necessari 

all’indizione della procedura, all’aggiudicazione della stessa, alla stipula del relativo 

Descrizione Importo esclusa iva 

Canone anno 2024 per fornitura piattaforma cloud 

computing, prodotti software e servizi di manutenzione 

€ 30.850,00 

Canone anno 2025 per fornitura piattaforma cloud 

computing, prodotti software e servizi di manutenzione 

€ 30.850,00 

Servizio di assistenza straordinaria anno 2024 € 1.800,00 

Servizio di assistenza straordinaria anno 2025 € 1.800,00 

Valore complessivo della fornitura € 65.300,00 

Contributo ANAC € 35,00 



  Prot. 160556 del 15.12.2023 rep. 495 

3 
 
 

contratto nonché ogni ulteriore provvedimento relativo alla procedura e/o al contratto di 

cui alla presente delibera; 

- di autorizzare il D.A. Attività Negoziale ad inserire la somma di € 65.300,00 esclusa iva o il 

minor importo di aggiudicazione sul Budget relativo all’anno 2024-2025; 

- di autorizzare il D. A. Bilancio e Finanze ad impegnare, per il contributo ANAC, la somma 

complessiva di € 35,00 sul C.A. 04.46.09.04 del Bilancio - Anno 2023 che presenta la 

necessaria copertura finanziaria. 

 
 

Allegati: 
- Relazione istruttoria;  
- Comunicazione, pervenuta con mail del 09/11/2023, di richiesta della fornitura; 
- Proposta tecnico-economica della società Mondo EDP e relativi allegati. 

 

 
            F.to      IL SEGRETARIO 

                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Francesco Bonanno 

 

 


